
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES I 
LEY N° 24074 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 

Junin y Ayacucho" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 067-2024-MDAV-ALC  
Aguas Verdes, 12 de marzo de 2024 

VISTO: 

El INFORME N° 439-2024-MDAV-GM-GPyP, MEMORÁNDUM N° 2107-2024/MDAV-GGM, 

INFORME N° 181-2024-GAJ-MDAV, MEMORÁNDUM N° 2145-2024/MDAV-GGM, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme lo establece el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, "Las 
Municipalidades Provinciales y Distritales son los órganos de gobierno local. Tienen autonomía política, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia...", en concordancia con el artículo II del 
Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley N° 27972, que refiere que "...La 
autonomía que la Constitución Política del Perú establece para las Municipalidades radica en la facultad 
de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico"; 

Que, en el artículo 45° del Decreto Legislativo N° 1440 del Sistema Nacional de Presupuesto 
Público, se establece que los montos y las finalidades de los créditos presupuestarios contenidos en los 
Presupuestos del Sector Público solo podrán ser modificados durante el ejercicio presupuestario, dentro 
de los límites y con arreglo al procedimiento establecido en el presente Subcapítulo, mediante: 1. 
Modificaciones en el Nivel Institucional, 2. Modificaciones en el Nivel Funcional y Programático; 

Que, en el artículo 40° de la Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto - Ley N° 

's 	28411, se establece lo siguiente: 

o 
Artículo 40.- Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático.  

40.1 Son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Programático que se efectúan 
dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las 
anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para las 
actividades y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura funcional programática compuesta por 
las categorías presupuestarias que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal: 

a) Las Anulaciones constituyen la supresión total o parcial de los créditos presupuestarios de 

actividades o proyectos; 
b) Las Habilitaciones constituyen el incremento de los créditos presupuestarios de actividades 

y proyectos con cargo a anulaciones de la misma actividad o proyecto, o de otras actividades y 

proyectos; 

40.2 Las modificaciones presupuestarías en el nivel Funcional Programático son aprobadas 
mediante Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces 
en la Entidad. El Titular puede delegar dicha facultad de aprobación, a través de disposición expresa, la 

misma que debe ser publicada en el Diario Oficial El Peruano; 

Que, la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", 
aprobada con Resolución Directoral N° 0009-2024-EF/50.01, vigente a partir del 14 de febrero de 2024. 
establece en su artículo 21 ° sobre Modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático.  

21.1. Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático se realizan atendiendo a las 
limitaciones establecidas en el Decreto Legislativo N° 1440, en la Ley Anual de Presupuesto del Sector 
Público, y en el marco legal vigente; considerando que, de existir excepciones en tales normas, se 
deben tomar en cuenta las condicionalidades fijadas en éstas para su aplicación (...): 



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES 
LEY N° 24074 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 
Junín Ayacucho" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 067-2024-MDAV-ALC ,  

Aguas Verdes, 12 de marzo de 2024 

Que, la citada Directiva, establece en su artículo 28° sobre Modificaciones presupuestarias en 

el nivel funcional programático: 

"28.1. Son modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, las 
habilitaciones y anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados en el Presupuesto 
Institucional de Apertura (PIA) o en el Presupuesto Institucional Modificado (PIM), según sea el caso, 
debiendo formalizarse mensualmente dentro de los diez (10) días calendario siguientes de vencido el 
respectivo mes, mediante Resolución del Alcaldía, a nivel de pliego, Categoría Presupuestaria, Producto 
y/o Proyecto según corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica 

del Gasto. 

Las Resoluciones que se emitan, se elaboran de acuerdo al Modelo N° 4/GL. Copia de las 
citadas Resoluciones y anexos deben ser remitidas por la Oficina de Presupuesto, o la que haga sus 
veces en el pliego, a la Municipalidad Provincial a la cual se vinculan geográficamente, a fin de mantener 

actualizada la información del marco presupuestal a nivel provincial. 

28.2. Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático que se efectúen 

deben permitir asegurar el cumplimiento de la meta, de acuerdo a la oportunidad de su ejecución y 

según la priorización de gastos aprobada por el Titular del pliego. 

28.3. Las "Notas de Modificación Presupuestaria" no consideradas en la Resolución de 
Formalización de Modificaciones Presupuestarias en el nivel funcional programático se aprueban 

(001410,4 
4 	

mediante resolución adicional expedida por el Titular del pliego con el sustento respectivo". 

V° 8 	 Que, mediante INFORME N° 439-2024-MDAV-GM-GPyP, de fecha 11 de marzo de 2024, el 

Gerente de Planeamiento y Presupuesto informa a la Gerencia Municipal, que en el mes de febrero de 
Ns• ccit' 

C 
94
"  114‘1' 	

2024 se realizaron modificaciones presupuestarias del tipo 003 Modificaciones Presupuestarias en el 
nivel funcional y programático, para la anulación y habilitación de partidas entre los mismos grupos 
genéricos de gastos, con la finalidad de asegurar el cumplimiento de metas presupuestarias y la 
priorización de gastos; que las Notas de Modificación Presupuestarias están enmarcadas en el artículo 
40° de la Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto - Ley N° 28411, alcanzando en anexo las 
Notas de Modificación N° 047, 048, 049, 050, 051, 052, 053, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063, 
064, 065, 066, 067 y 068 efectuados durante el mes de febrero del 2024, para su formalización con 

documento resolutivo; 

Que, con MEMORÁNDUM N° 2107-20241MDAV-GGM, de fecha 11 de marzo de 2024, de 

Gerencia Municipal, se dispone al Gerente de Asesoría Jurídica, previa revisión y evaluación, emitir 
opinión legal respecto a la formalización de modificaciones presupuestales del mes de febrero de 2024; 

Que, mediante INFORME N° 181-2024-GAJ-MDAV, de fecha 12 de marzo de 2024, el Gerente 

de Asesoría Jurídica (e), emite opinión legal favorable sobre la formalización de las modificaciones 
presupuestales, sustentadas en las notas de modificación efectuadas durante el mes de febrero de 

2024, mediante resolución de alcaldía; 

Que con MEMORÁNDUM N° 2145-2024/MDAV-GGM, de fecha 12 de marzo de 2024, el 

Gerente Municipal dispone a la Secretaria General, proyectar resolución respecto a la formalización de 

modificaciones presupuestales del mes de febrero de 2024; 

Por las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas en el artículo 20' 

numeral 6) de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley N° 27972; 



■ 1) 
o 

SESORIA 
JURÍDICA 

-700  
as vea. 

OISTIiiki.lkiumS VERL - 

Cha ona Díaz 
lng. 

alld 
-53 r nritsue A  

012 2026 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES  ■ 
LEY N° 24074 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 
Junín y Ayacucho" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 067-2024-MDAV-ALC  
Aguas Verdes, 12 de marzo de 2024 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- FORMALIZAR las MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS 
efectuadas en el nivel funcional programático, conforme al Anexo que se adjunta a la presente 
Resolución, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40° de la Ley N 28411, Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas de Modificación 
Presupuestaria' emitidas durante el mes de FEBRERO de 2024. 

ARTÍCULO TERCERO.-  Copia de la presente Resolución y anexos, deben ser remitidas por la 
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, dentro de los cinco (05) días calendarios de aprobada a la 
Municipalidad Provincial de Zarumilla, a fin de mantener actualizada la información del marco 
presupuestal a nivel provincial. 

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Gerencia Municipal, Órgano de 
Control Institucional (OCI), Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, Oficina de Informática, para su 
conocimiento y fines conforme a ley. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 



• 
Dirección' General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 

Fecha: 11103/2024 

Hora: 12:17:16 

Página: 1 de 	20 

(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 • TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES [3018131 

NOTA 0000000047 

MES: FEBRERO 
ESTADO: 
FECHA: 

APROBADO 

01/03/2024  
FECHA DE SOLICITUD: 06/02/2024 DOCUMENTO: 220 1 100-2024 
TIPO MODIFICACIÓN: 	3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 

JUSTIFICACIÓN: PARA ATENDER PLAN DE TRABAJO ULE 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

1 	

SEC.FUNC PRG PRODIPRY ACTIA110BR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
0047 9002 3999999 5006414 EMPADRONA511ENTO DE HOGARES PARA SU REGISTRO EN EL PADRÓN GENERAL DE HOGARES (PG14) DEL SISFOH 

Meta: 00001 - 0398882 EMPADRONAMIENTO DE HOGARES PARA SU REGISTRO EN EL PADRON GENERAL DE HOGARES (PGH) DEL SISFOH, FN 

00 RECURSOS ORDINARIOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. 1 2. 1  1  VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 

2.3.1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 

2 3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 

2 3.2 9. 1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA  NATURAL 

Crédito 

	

6,600 	 6,600 

	

6,600 	 6,600 

	

6,600 	 6,600 
1,980 

1,860 
2,760 

Anulación 

6,600  

TOTAL: 	 6,600 	 6,6001 



GE CIA DE 
TO ,79 

. 4s vf.DP 

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

' Versión: 240101 

Fecha: 11433/2024 

Hora: 12:17:15 

Palea: 2 de 	20 

J. 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 -TUMBES  

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES [301813] 

NOTA 0000000048  
MES: 	 FEBRERO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 0810212024 	 FECHA: 	01103/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 220 1 101 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA ATENDER COMPRA DE COMBUSTIBLE 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

Anulación 	Crédito SEC.FUNC PRG PRODIPRY ACT1A1/0BR FN DVF GRPF 

RB CO TT G SG SGD ESP ESPD 

0035 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 03 006 0008 

Mata: 00002 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 	 27,124 	 27,124 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 	 27,124 	 27,124 

6  GASTOS CORRIENTES 	 27,124 	 27,124 

2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 	 27,124 

2.3. 2 7.1498 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 	 27,124  

TOTAL: 	 27,124 	27,121 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

' Versión: 240101 

Fecha-  1110312024 

Hora: 12:17:15 

Pálna: 3 de 	20 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES [391813) 

NOTA 0000000049  

MES: 	 FEBRERO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 08/02/2024 	
FECHA: 	0110312024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U E ) 	
DOCUMENTO: 220 1 100-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA LA COMPRA DE COMBUSTIBLE 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACTIAllOBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGO ESP ESPD 

Anulación nulación Crédito 

0035 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 03 006 0008 
3,922 

Meta' 00002 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 
3,376 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
3,376 3,922 

5  GASTOS CORRIENTES 
3,376 3,822 

2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 
3,922 

2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 
3,376 

0044 9002 3999999 5000948 MANTENIMIENTO VIAL LOCAL 15 036 0074 

Meta: 00001 - 0031749 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VIAS 
546 

18  CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
546 

5 GASTOS CORRIENTES 
546 

2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 
546 

TOTAL: 3,922 3,921 

A 

0 " 

OrCIÁK o 
SURty: 

.:1•N yKPt 



Anulación Crédito 

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240101 

Fecha 11/0312024 

Hola 12.17:15 

Pálna 4 de 	20 

Jv 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 • TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES [3018131 

NOTA 0000000050  

MES: 	 FEBRERO 	
ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 12/02/2024 	
FECHA: 	01/03/2024 

TIPO MODIFICACION: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	
DOCUMENTO: 102 1 100.2024 

JUSTIFICACION: 	
POR LA CERTIFICACION DE LA ADQUISICION DE PONCHOS IMPERMEABLES Y BOTAS DE JEBE 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PRODIPRY ACT/AllOBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
0035 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 03 006 0008 

Meta: 00002 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 

2.3 1 2 1 3 CALZADO 

29.  199. 1 99 OTROS BIENES 

 

	

5,175 	 5,175 

	

5,175 	 5,175 

	

5,175 	 5,175 

2,700 

2,475 

5,175  

TOTAL: 	 5,175 	 5,17.1 

 

1.1 

o o 

Gí CIA rá O 
PRf 111.11IN 



19,080 

19,080 
19,080 

0035 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 03 008 0008 

Meta: 00002 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 
07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 

2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 

19,060 
19,080 

19,080 
19,080 

	

19,080 	  

TOTAL: 	19,060 	 19,081 

• Dirección General  de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240101 

Fechas 1110312024 
Hour 12:11:15 

Palea.  5 de 	20 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES (301813) 

NOTA 0000000051  
MES: 	 FEBRERO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 13102/2024 	 FECHA: 	01/03/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 102 1100.2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA LA COMPRA DE UNIFORMES INSTITUCIONALES 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACTIAVOBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
Anulación Crédito 



Dirdcción General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240101 

Fecha 11103/2024 
Hora: 12:17:16 

Paci'na 6 de 	20 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 • TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 • ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES 1301813] 

NOTA 0000000052  
MES: 	 FEBRERO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 09/02/2024 	 FECHA: 	09/02/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 2 - CREDITOS SUPLEMENTARIOS 	 DOCUMENTO: 102 1 037-2024.MDAV-ALC 

TIPO INGRESO: 	A - SALDOS DE BALANCE 

JUSTIFICACIÓN: 	POR LA INCORPORACION DE SALDOS DE BALANCE - RUBRO 18 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

          

 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/A110BR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0060 9002 2622249 4000075 CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 15 036 0074 

Meta: 00001 - 0010714 CONSTRUCCION DE VIAS 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2.6.2 3. 2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

0061 9002 2622249 6000002 SUPERVISION Y LIGUIDACION DE OBRAS 1$ 036 0074 

Meta: 00001 •0010714 CONSTRUCCION DE VIAS 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 

    

Anulación 

 

Crédito 

 

         

         

       

2,228,761 
2,228,761 
2,228,761 

2,228,761 

131,096 

131,096 
131,096 

131,095  

2,359,851 

       

    

TOTAL: 

  

PRESUPUESTO DEL INGRESO 

Anulación Crédito 
RB TT G SG SGD ESP ESPD 
18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

1.9. 1 1. 1 3 SALDOS DE BALANCE 

 

2,359,857 

2,359,857 

 

TOTAL: 



Dirección General  de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240101 

Fecha: 11103/2024 

Hora: 12:17:15 

Pásyna: 7 de 	20 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES 1301813) 

NOTA 0000000053  
MES: 	 FEBRERO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 15/02/2024 	 FECHA: 	01/03/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 102 1 100-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA ATENDER LA PLANILLA DE VIATICOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

   

 

Crédito 

 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACTIAI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 

Anulación 

 

   

   

0033 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIEtiTACION SUPERIOR 03 006 0007 

Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 

18 CANON Y SORRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3.2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 

2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 

2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 

	

7,580 	 7,580 

	

7,580 	 7,580 

	

7,580 	 7,580 

4,580 

3,000 

7,580  

TOTAL: 	 7,580 	 7,581 

 



r

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AIIOBR FN DVF GRPF 

RE CG TT G SG SGD ni) ESPD Anulación Crédito 

  

• Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEI. ANO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

Fecha 11103/2024 

Hora' 12:17:15 

Pálna 8 de 	20 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES [301813) 

NOTA  0000000056  
MES: 	 FEBRERO 	 ESTADO: 	APROBADO 
FECHA DE SOLICITUD: 15/02/2024 	 FECHA: 	15/02/2024 
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREOITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E ) 	 DOCUMENTO: 061 102-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	POR LA MODIFICACIÓN ENTRE INVERSIONES 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

uvas 	(991713/.1 ~va l■VIIS I KUl.t.IUN Y MEJORAMIENTO DE CEMENTERIOS 19 041 0010 
Meta' 00001 • 0336440 CREACION DEL SERVICIO DE UN CEMENTERIO CENTRAL CIUDAD DE AGUAS VERDES DEL DISTRITO DE AGUAS VERDES 	1,534,804 
18 CANON  Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 	 1,534,804 

6 GASTOS DE CAPITAL 
1,534,804 

2.6.2 3.99 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 	 1,534,804 
0050 9002 2588926 4000219 MEJORAMIENTO  DE PARQUES 19 041 0010 

Meta: 00001 • 0397464 RENOVACION DE ESPACIO DE RECREACION PASIVA; EN EL ASENTAMIENTO HUMANO COMPLEJO HABITACIONAL DEL 	 733,065 
18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 	 733,085 

6 GASTOS DE CAPITAL 
733,065 

2.6. 2 3 6 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 	 676,409 
2.6. 8 I 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 	 56,656 

0054 9002 2591818 4000219 MEJORAMIENTO DE PARQUES 19 041 0010 

Meta: 00001 • 0397463 RENOVACION DE ESPACIO DE RECREACION PASIVA EN LA PLAZA PRINCIPAL DEL ASENTAMIENTO HUMANO 28 DE 	 801,739 
18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 	 801,739 

6 GASTOS DE CAPITAL 
801,739 

2.6.2 3. 6 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 	 741,302 
2.6.8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 	 60,437  

L TOTAL: 	1,534,804 	1,534,804 

ofr.1.1 	' 

cl01 A Of 
pkl. 

 VEP 
• 



Fecha: 11103/2024 	r  

Noca' 12:17:15 

Pág7na: 9 de 	20 

Dirección General  de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES (301813] 

NOTA 0000000057  
MES: 	 FEBRERO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 1610212024 	 FECHA: 	01/0312024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 102 100-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA HABILITAR CLASIFICADOR PARA SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN OVE GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
Crédito 

 
Anulación I 

0012 0068 3000734 5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 05 016 0036 

Mete: 00001 - 0160777 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD 

2.3.2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 

765 
	

765 
765 
	

765 
765 
	

765 
765 

765  

TOTAL: 
	

765 	 761 

o 

Gt 
IG 

c¿ 
x/E1 



Anulación Crédito 

Dirección' General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240101 

Fecha: 1110312024 
Hora:  12:17:15 

Página: 10 da 20 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES [301813] 

NOTA 0000000058 
MES: 	 FEBRERO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA  DE SOLICITUD: 19/02/2024 	 FECHA: 	01/03/2024 

TIPO MODIFICACIÓN:  3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 1021 100-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA HABILITAR CLASIFICADOR DE IMPLEMENTACION DE VACACIONES UTILES 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRO PROD/PRY ACTIAIIOBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
0035 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 03 006 0008 

Meta: 00002 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 	
28,300 	28,300 

09  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 	 28,300 	28,300 

5 GASTOS CORRIENTES 	
28,300 	28,300 

2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTRUCION 	 28,300 

2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 	 28,300  

L

TOTAL: 	28,300 	28,301 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 
	

Fecha: 11/03/2024 

Mofa: 12.17:15 
Versión: 240101 
	

Pág-na. 11 de 20 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES 1301813) 

NOTA 0000000059  
MES: 	 FEBRERO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 19102/2024 	 FECHA: 	01/03/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 1021100-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA ATENDER EL REQUERIMIENTO DE SERVICIO DE I.NSTALACION DE COBERTURAS METALICAS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC  PRG PROD/PRY ACT/A1/0BR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 

 

Anulación 

 

Crédito 

    

0044 9002 3999999 6000948 MANTENIMIENTO VIAL LOCAL 15 036 0074 

Mela: 00001 - 0031749 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VIAS 	 40,539 	 40,539 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 	 40,539 	 40,539 

5 GASTOS CORRIENTES 	 40,539 	 40,539 

2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 	 40.539 

2.3. 2 7.1498 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 	 40,539  

TOTAL: 	 40,539 	40,539 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240101 

Fecha-. 11/032024 
Nota: 12:17:15 

Págna: 12 de 20 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES [301813] 

NOTA 0000000060  

MES: 	 FEBRERO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 19/02/2024 	 FECHA: 	01/03/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 1011100-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA CERTIFICAR LA ADOUISICION DE SANGUCHES Y AVENA SOLICITADO POR EL JEFE DEL CIAM 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

   

 

Crédito SEC.FUNC PRG PRODÍPRY ACT/AllOBR FN DVF GRPF 

RB CG TT O SG Se!) ESP ESPD 

Anulación 

   

   

0022  0142 9000776 5005802 PERSONAS ADULTAS MAYORES RECIBEN SERVICIOS PARA PREVENIR CONDICIONES DE RIESGO 23 051 0115 

Meto: 00001 - 0167423 PERSONAS ADULTAS MAYORES RECIBEN SERVICIOS PARA PREVENIR CONDICIONES DE RIESGO 	 2,000 	 2,000 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 	
2,000 	 2,000 

5 GASTOS CORRIENTES 	
2,000 	 2,000 

2.3. 1 1. 1 1 AUMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 	
2,000 

2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 2,000 

TOTAL: 	 2,000 	 2,000 



SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AIIOBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
Anulación Crédito 

0005 0036 3000848 5006159 RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES 17 055 0124 

Mela: 00001 - 0236234 RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES 30,855 30,855 
00 RECURSOS ORDINARIOS 30,855 30,855 

5 GASTOS CORRIENTES 30,855 30,855 
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO. ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 22,337 
2.3.1 5.3 1 ASEO. LIMPIEZA Y TOCADOR 3.148 
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 5,370 
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 30,855 

TOTAL: 30,855 30,85 

DireccIóil General de Presupuesto Público - DGPP 
	

Fecha: 11/0312024 

Versión: 240101 
	

Nora. 12:17:15 
Págha 13 de 20 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES (301813] 

NOTA 0000000061 
MES: 	 FEBRERO 	 ESTADO: 	APROBADO 
FECHA DE SOLICITUD: 20102/2024 	 FECHA: 	01/03/2024 
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 102) 100-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA CERTIFICAR REQUERIMEITNO DE ADQUISICION DE BIENES PARA SEGREGACION Y VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 



1-1 

DIreccióit General de Presupuesto Público - DGPP 
	

Fecha: 1110312024 

Hora: 12:17:15 
Versión: 240101 
	

Pl¡na: 14 de 20 
• 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES [301813] 

NOTA 0000000062  
MES: 	 FEBRERO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 20/02/2024 	 FECHA: 	01/03/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 102(100-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA CERTIFICAR REQUERIMEINTO DE BIENES VARIOS PARA LA SEGREGACION 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PRODIPRY ACT/AUOBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
Anulación Crédito 

0005 0036 3000848 5006159 RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOUDOS MUNICIPALES 17 055 0124 

Meta: 00001 - 0236234 RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES 40,097 40,097 
00 RECURSOS ORDINARIOS 40,097 40,097 

5 GASTOS CORRIENTES 40,097 38,577 

2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL. UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 8,132 

2.3.1 7.1 1 ENSERES 10,665 

2.3. 199.199 OTROS BIENES 19,780 

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 40,097 

6  GASTOS DE CANTAL 1,520 

2.6.3 2.9 2 ASEO, LIMPIEZA Y COCINA 1,520 

TOTAL: 40,097 40,0971 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240101 

Fecha: 11/03/2024 
Hora: 12:17:15 

Página: 15 de 20 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES [301813] 

NOTA 0000000063 
MES: FEBRERO ESTADO: APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 20/02/2024 FECHA: 01/03/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 102 l 100-2024 

JUSTIFICACIÓN: PARA ATENDER EL SERVICIO DE ELABORACION DE PLANES DE TRABAJO 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

1

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACTIA110BR FN OVE GRPF 

RB CG IT G SG SGD ESP ESPD 
Anulación Crédito 

0031 1001 3033251 5005983 ACCIONES DE LOS MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL. Y LA ADECUADA ALIMENTACION 20 043 
Mete: 00001 - 0215059 ACCIONES DE LOS MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 

	
5,500 
	

5,500 

00 RECURSOS ORDINARIOS 
	

5,500 
	

5,500 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

5,500 
	

5,500 

2.3. 2 7. 5 9 ASIGNACIÓN DE PROPINAS O ESTIPENDIOS PARA EL CUMPLIMIENTO DE METAS SOCIALES 
	

5,500 
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 

	
5,500 

TOTAL: 	 5,500 	 5,50 

!
CIA  CE 

ESTO 

• 4S NIVI1 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240101 

Fecha: 11/03/2024 

Nota: 12:17:15 

Página: 16 de 20 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES [3018131 

NOTA 0000000064  
MES: 	 FEBRERO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 20/02/2024 	 FECHA: 	01/03/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 102 1 100-2024 

JUSTIFICACIÓN: 
PARA ATENDER REQUERIMIENTOS DE SERVICIO PROFESIONAL DE ESTIMACION DE REGISTROS Y CONCILIACION DE EJECUCION DE 
PRESUPUESTO 

PRESUPUESTO  DEL GASTO 

 

Anulación 

 

SEC.FUNC PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 

 

Crédito 	1 

0032 9001 3999999 5000001 PL ANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 03 004 0005 

Meta: 00001 - 0000576 DESARROLLAR EL PLANEAMIENTO DE LA GESTION 	 8,000 	 8,000 

07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 	 8,000 	 8,000 

5 GASTOS CORRIENTES 	 8,000 	8,000 

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 	 8,000 

2.3.2 7.14  98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 	 8,000 

TOTAL: 	8,000 



(1"  

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES [301813] 

NOTA 0000000065 
MES: 	 FEBRERO 

ESTADO: 	APROBADO FECHA DE  SOLICITUD: 22/02/2024 
FECHA: 	01/03/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 102 1 100-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA CERTIFICAR SERVICIO DE REPARACIN DEI SISTEMA ELECTRICO DE COMPACTAD012 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/Alf0BR FN DVF GRPF 

RB CG  TT O SG SGD ESP ESPD Crédito  Anulación 

1 0005 0036 3000848 5006159 RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES 17 055 0124 
Meta:  00001 - 0236234 RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES 

00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000 	 6,000 

5 GASTOS CORRIENTES 6,000 	 6,000 

2.3.2 4. 5 1 DE VENICULOS 6,000 	 6,000 

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 6,000 
6,000 

TOTAL: 6,000 

r 	<4, • 
vE0 

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

Fecha' 11/03/2024 

Hora: 12:17:15 

Pág;na-  17 de 20 



Anulación  Crédito 

DiteccIón General de Presupuesto Público - DGPP 
Versión: 240101 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

Fecha 11/03/2024 

Hora 12:17:15 

Página-  19 de 20 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDE:S 13018131 

NOTA 0000000067  
MES: 	 FEBRERO 	 ESTADO: 	APROBADO 
FECHA DE SOLICITUD: 23/02/2024 	 FECHA: 	01/03/2024 
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 102 1 100-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA CERTIFICAR LA COMPRA DE COMBSUTIBLE 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACTIA110BR FN DVF GRPF 

RB  CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0035 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 03 008 00013 

Meta: 00002 0000898 GESTION ADMINISTRATIVA 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 

2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS 

  

	

9,158 	 9,158 

	

9,158 	 9,158 

	

9,158 	9,158 
9,158 

  

9,158 

  

   

   

TOTAL: 	9,158 	9,151 

   

     



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 240101 

Fecha. 11103/2024 

Roca 12:17:15 

Palea' 20 de 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEI. AÑO 2024 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 24 - TUMBES 

PROVINCIA 	: 03 - ZARUMILLA 

PLIEGO 	: 02 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES [301813) 

NOTA 0000000068 
MES: 	 FEBRERO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD: 23/02/2024 	 FECHA: 	01/03/2024 

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) 	 DOCUMENTO: 102 1 100-2024 

JUSTIFICACIÓN: 	PARA CERTIFICAR ALQUILER DE CAMIONETA DE ALCALDIA DURANTE El MES DE FEBRERO DE 2024 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACTIAIIOBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 

0032 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 03 004 0005 

Meta: 00001 -  0000576 DESARROLLAR FI PI ANFAMIENTO DE LA GESTION 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3.2 5. 1 2 DE VEHICULOS 

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 

Anulación Crédito 

	

6,000 	 6,000 

	

6,000 	 6,000 

	

6,000 	 6,000 

6,000 

6,000 

TOTAL: 	 6,000 	 6,001 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22

